Accanto a questa tipologia di interventi a favore dei poveri, la documen-
tazione ne presenta altre con cui si cerca di risolvere a monte ed in modo più
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74. «… teneatur pro anima ipsius testatricis albergare sive hospitari pauperes Christi quos sibi
videbitur super dicto cusino et dicto linçollo donec ipse cusinus et linçolus durabunt» (ASTV, Notarile
I, b. 74, Atti Vendramino da Lancenigo, q. a. 1339, 1339 luglio 11).

75. «faciant facere de ipso lecto duos cusinos et ipsos teneant super suis teyetibus pro ospitando
pauperes pro anima ipsius testatricis suorumque mortuorum» (ASTV, Notarile I, b. 89, Atti 1349-
1350, c. 88r, 1350 marzo 16, Levada di Mestrina).

76. «Item iubsit, voluit et ordinavit quod infrascriptus eius heres et comissarius <Fuschus>
teneatur et debeat omni die et hora quod aliquis pauper peteret hospicium amore Dei et virginis Marie,
eidem pauperi dare et concedere debeat unum suum plumacium ipsius testatricis super quem iacere
debeat de nocte pro eius anima» (ASTV, Notarile I, b. 26, Atti Serafino da Voltafagarè, c. 234v-235v,
1364 febbraio 29, «in Faraono de Ripa Pradencini»).

77. Il 20 luglio 1391 Francesca di Giacomo da Pieve di Soligo lascia alla sorella Margherita un
letto con un piumaccio a condizione di ospitare nel letto i poveri per tutta la durata della sua vita
(ASTV, Notarile II, b. 913, c. 166v). Il 5 novembre 1425 Guglielma, moglie di Vivantello da Coda -
lunga di Segusino fa un legato di due lenzuola, un cozum, un mantello, un cuscinello con una piccola
coperta nel fienile «ad albergandum pauperes Christi» (Ibid., b. 930, c. 207r). Il 25 ottobre 1427 viene
presentato alla Cancelleria Nova il testamento fatto il 14 settembre precedente da Cristoforo del fu
Giacomino da Levada di Silvelle, in cui il testatore «dimisit unum lectum sine copertorio et linteamini-
bus Anthonio carario et quod debeat dare hospicium pauperibus et quod non possit vendi nec alienari»
(ASTV, Notarile I, b. 265, Atti 1427, c. 47r), ecc.

78. «… teneantur et sint astricti tenere I lectum coredatum et fulcitum pro coligendo pauperes
et in eius curtivo vagabundantes et elimosinas querentes pro anima sua et suorum mortuorum». In caso
di morte della figlia Maria, nominata sua erede, o degli altri eredi surrogati, dispone che i beni della sua
eredità fossero consegnati all’ospedale di San Martino di Castrozza (ASTV, Notarile II, b. 916, c. 16r).

79. «in una camera ipsius domus pro respectu pauperum Cristi qui inde transeuntes valeant
hospitari super dicto lecto pro eius anima et suorum mortuorum» (ASTV, Notarile I, b. 220, Atti Fran -
ceschino Azzoni 1414-1439, c. 70r, 1430 febbraio 11).

radicale il problema di alcuni poveri: donando loro, ad esempio, un appezza-
mento di terra ed assicurando un reddito sia pure modesto, sufficiente tuttavia
a liberarli in modo definitivo dalla necessità di chiedere; ma non sempre con
risultati positivi. Il 28 settembre 1348, ad esempio, i notai Giacomo Tortello e
Giacomo da San Zenone, esecutori testamentari del defunto Antonio da
Montebelluna, eleggono come eredi di Antonio quattro pauperes Christi, tutti
immigrati da altri paesi della trevigiana, e consegnano loro gratuitamente alcu-
ni appezzamenti per complessivi 18 campi e mezzo di terra, con due case e due
tezze. Non si sa bene perché, lo stesso giorno i quattro beneficiati, dopo aver
accettato l’eredità e averne preso possesso, dichiarano di non essere in grado di
soddisfare le volontà del defunto e donano ai commissari testamentari i beni
ricevuti. Antonio da Bigolino nel suo testamento aveva lasciato metà dei suoi
beni ai pauperes Christi; dopo la sua morte, il 16 aprile 1385 gli esecutori testa-
mentari consegnano un campo di terra a Pietro detto Rosso da Selvapiana,
agente a nome della sorella Gasperina80.

La consapevolezza che la mancata osservanza dei legati a favore dei poveri,
per leggerezza, colpa o malizia, poteva rappresentare un forte ostacolo o un
pericolo per la salvezza eterna della propria anima ricorre frequentemente nei
testamenti. Per questo motivo i testatori minacciano sanzioni, come la priva-
zione dell’eredità, contro eredi e commissari testamentari inadempienti, che
certamente non mancavano. Di questa situazione di disagio e di paura si fece
interprete nel 1289 una di queste persone inadempienti, una certa Villana,
vedova di Andrea de Sero. Angosciata di non aver dato esecuzione ad un lasci-
to a favore dei poveri del figlio Giovanni, donò un manso al priore di Santa
Maria Maggiore perché, afferma, temeva che le grida dei poveri per quanto era
stato loro sottratto potessero gridare vendetta davanti a Dio: «timens ne cla-
mor pauperum de sibi subtratis contra eam invaleat apud Deum»81.
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80. ASTV, Notarile I, b. 140, Atti Giacomino da Posbon 1346-1351 («cognoscentes se impoten-
tes ad exequendam ultimam voluntatem dicti quondam ser Anthonii»); Ivi, b. 158, Atti Giovanni da
Bigolino 1382-1393 (CAGNIN, Vivere e morire a Vidor e Colbertaldo, p. 129, n. 110).

81. ASTV, Notarile I, b. 1, Atti Alberto Gaulello, q. A, 1289 gennaio 20, Treviso: «Domina
Villana uxor quondam domini Andree de Sero et mater Iohannis quondam filii ipsorum coram domi-
no priore infrascripto et testibus suprascriptis, dicens et asserens quod dictus Iohannes quondam eius
filius in suo testamento iussit et voluit totum redditum et fruges unius mansi iacentis in Sperçenico
tunc laborati per Armanum Furlanum dari et distribui debere pauperibus pro anima quandam patris
sui et ipsius Iohannis in perpetuum per suos heredes et eorum heredes et omnes ex eis descendentes; et
si acciderit aliquo tempore quod maliciose per aliquem supradictorum dictos redditus et fruges ita pau-
peribus dari et distribui non esse factum, iussit et voluit dictum mansum in ecclesia Sancte Marie
Maioris de Tarvisio pervenire debere pro anima patris sui et ipsius Iohannis; et quod ipsa relicta fuit
tutrix et cum ea Bonanus de domino Agordino tutor similiter relictus fuit Agneti et Fusce filiabus et
heredibus quondam dicti Iohannis in eiusdem testamento, confessa fuit et dixit quod per culpam et
negligenciam et maliciam ipsarum Agnetis et Fusche heredum quondam dicti Iohannis et cuiuslibet
earum et ipsius domine Vilane tutricis earum et dicti sui contutoris fruges et redditus dicti mansi nun-
qam secundum ipsius testatoris voluntatem fuerunt dati pauperibus nec eciam distributi. Propter quod
stimulus conscientie eam redarcuit vehementer, timens ne clamor pauperum de sibi subtratis contra
eam invaleat apud Deum, ideoque volens secundum Deum sue satisfacere conscientie et voluntati
quondam Iohannis testatoris et eciam saluti animarum dictorum Iohannis et patris eius utiliter provi-
dere et pro posse omnibus modis adimplere…», dà a dompnus Tommaso priore di S. Maria Maggiore
un manso in Spercenigo con la decima, il cui reddito doveva essere distribuito tra i poveri secondo la
volontà del figlio (citato da G. CAGNIN, Monachesimo e ospedalità nel Trevigiano, p. 153-154).

DOCUMENTI

1. 1310 settembre 24, Treviso. Giacomina di Bonomo dona l’ospedale dei poveri vere-
condi, da lei fondato, ai rettori della chiesa di San Lorenzo; in alternativa, ne affida il
funzionamento ai boni homines della parrocchia.

ASTV, Notarile I, b. 6, q. 1309-1323.

Ecclesie gloriosi martiris sancti Laurencii de Tarvisio.
Anno Domini millesimo trecentesimo decimo, indictione octava, die iovis vige-

simoquarto in contrata Sancti Laurencii in via que est inter domum domini Iohannis
filii quondam domini Nicolai de França et Iohannis quondam domini Iacobi
Scaraute, presentibus domino Gerardino França de França iudice, Riçerio tabernario
de dicta contrata Sancti Laurencii, Vendramo quondam Çanini de Ricardo notarii,
Laçarino quondam Petri Chatanei de Spineda, Leonardo çuperio de Insula, Parisio
çuperio de Sancto Martino, Viviano barberio de contrata Sancti Gregorii testibus
rogatis et aliis. Domina Iacobina de Bonomo uxor quondam domini Iohannis de
Dom ob remissionem suorum et eiusdem mortuorum peccaminum et ex reverencia
quam ipsa domina Iacobina habet in beatum Laurencium martirem et in ipsius eccle-
sia sita et posita in civitate Tervisii iuxta plateam palacii que appellatur Carubium,
nomine pure, mere, sincere et irrevocabilis donacionis que fit inter vivos et non causa
mortis, que donacio nulla ingratitudine, culpa vel offensa modo aliquo possit aut val-
leat revocari, renuncians iuri dicenti donationem factam ultra summam quingento-
rum aureorum non vallere nisi foret actis legitimis insinuata, fecit datam et donatio-
nem domino presbytero Iohanni rectori predicte ecclesie Sancti Laurencii, recipienti
nomine et vice prelibate ecclesie Sancti Laurencii, de duobus cassis domorum iacen-
cium in civitate Tervisii in dicta contrata Sancti Laurencii, in uno quorum ipsa domi-
na Iacobina ad presens retinet pauperes verecundosos et in alio moratur dona Agnes
dela Sale, quorum cassorum domorum hee sunt coherencie: a duabus partibus dicta
domina Iacobina, de retro Albertus tabernarius qui fuit de Marostica et nunc moratur
Tarvisii, per ante dominus Rolandinus de França iudex, et sique forent coherencie
veriores; taliter fecit predicta domina Iacobina predictam datam et donacionem ante-
dicto domino presbytero Iohanni recipienti pro ipsa ecclesia sancti Laurencii quod
decetero ipsa ecclesia Sancti Laurencii habeat, teneat et possideat predictos duos cas-
sos domorum cum introytu, exitu, viis, anditis, parietibus, fundamentis, porticubus,
grondis, stillicidiis et aqueductiis et cum omnibus aliis iuribus predictis cassis domo-
rum a cello usque ad habissum integre pertinentibus, excepto quod dicta domus Dei
que est sub poyollo domus predicte domine Iacobine nunc habitatam per ipsam,
quam domum donavit domine Iacobine quondam domini Iacobi Scar<a>ute, post
mortem suam non possit ellevari in altum ultra solarium ipsius poyolli; et hoc cum
modis et pactis et conditionibus infrascriptis qui tales sunt, videlicet quod ipsi duo
cassi domorum ab hodierna die in antea appellentur et appellari debeant domus Dei
et pauperum verecondorum; et ut sacerdotes ecclesie memorate qui nunc sunt vel pro
tempore erunt ad rectoriam ipsius ecclesie sancti Laurencii teneantur et debeant ipsos
cassos domorum in conço tenere de sex libris denariorum parvorum omni anno
annuatim recipiendis et habendis per dictos sacerdotes a domina Iacobina filia quon-
dam dicti domini Iacobi Scaraute, quas ipsa domina Iacobina de Bonomo vult quod
dicta domina Iacobina quondam filia dicti domini Iacobi Scaraute eisdem sacerdoti-
bus dare teneatur et debeat pro conço dictorum cassorum domorum Dei occasione
oneris cuiusdam donationis quam fecit eidem domine Iacobine filie quondam dicti
domini Scaraute de quadam domo alta, murata et solerata iacente in dicta contrata
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Sancti Laurencii cum poyollo ipsius domus posito et proiecto supra uno ex dictis cas-
sis domorum, in quo ipsa domina Iacobina de Bonomo retinet pauperes verecundo-
sos. Et si dicti cassi domorum non indigerent conço, tunc sacerdotes dicte ecclesie
dictas sex libras teneantur et debeant expendere et distribuere annuatim in aliis neces-
sitatibus pauperum ibidem degencium; et quod liceat ipsis sacerdotibus qui nunc sunt
vel pro tempore erunt ad rectoriam dicte ecclesie et ipsi domine Iacobine de Bonomo
ipsos pauperes verecundosos recipere in dictis cassis domorum et de eis expellere ad
sue libitum volluntatis, prout ipsis sacerdotibus qui nunc sunt vel pro tempore erunt
mellius videbitur expedire. Et si supradicti sacerdotes et rectores nolent aut non pos-
sent interesse ad gubernationem ipsius domus Dei aut pro ipsis remaneret quod non
adimplerentur supradicta, quod tunc dicti cassi domorum seu domus Dei remanere
debeant in protectione et gubernatione bonorum vicinorum dicte contrate, qui
teneantur et debeant eos regere et gubernare et in conço tenere secundum formam et
modum superius declaratos.

Ego Guido Iacobi de Marostica sacri palacii notarius interfui rogatus et scripsi.

2. 1357 maggio 19, Treviso. Testamento di Benvenuto del fu Rigo di Castello  da
Vicenza, in cui dispone di trasformare la sua casa situata nella contrada di S. Agostino
a Treviso nell’ospedale dei Santi Giacomo e Cristoforo.

ASTV, Notarile I, b. 96, Atti 1357-1359, c. 38r.

In Cristi nomine, amen. Anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo
septimo, indicione decima, die veneris decimonono mensi may, Tarvisii in monasterio
sancti Francisci in claustro ipsius monasterii, presentibus ser Michaele quondam ser
Francisci de Vacillo, Michilino quondam Libera lis de Melma, Simeone Iohannis de
Mutina qui nunc moratur Tarvisii, Ni colao quondam Bonaventure de Peçano notario,
Albertino Iohannis de Fossa dulce notario, Petropaulo Nicolai de Bonçano notario
testibus rogatis et aliis. Cum ex ordinacione testamenti saluti anime providetur, lega-
tariis et heredibus subvenitur et comissarii eliguntur ut vota testatoris adimpleatur,
idcirco ser Benevenutus filius quondam domini Rigi de Castello de Vicencia qui nunc
moratur Tarvisii in contrata Sancti Augustini, sanus mente, corpore et intelectu gratia
Iesu Cristi nolens ab intestato decedere nec bona sua inordinata relinquere, tale suum
per nuncupacionem condidit testamentum. Primo quidem iussit corpus suum sepeliri
post eius mortem ad ecclesiam Sancti Francisci de Tarvisio in suo monumento ibidem
constructo; item reliquit et legavit dicto monasterio et conventui Sancti Francisci de
Tarvisio pro missis et oracionibus dicendis pro eius anima decem libras parvorum.
Item reliquit et legavit centum solidos denariorum parvorum massariis ecclesie Sancti
Augustini de Tar visio qui pro tempore mortis dicti testatoris erunt ut ipsi debeant dic-
tos denarios disponere in laborerio ecclesie Sancti Augustini pro anima dicti testatoris.
Item reliquit et legavit decem libras parvorum pro una caritate que debeat fieri usque
ad unum mensem post obitum ipsius testatoris per eius heredes et comissarios pro
anima ipsius testatoris. Item legavit unum suum mansum terre iacentem in villa
Sancti Floriani de Nerbono Catarine dicte Altedone filie ipsius testatoris quando
nupserit, dandum et disponendum per eius heredes et comissarios et non ante; et
quod interim dicta Chatarina dicta Altadona habere debeat vitum et vestitum ab eius
heredibus; et si dicta Catharina dicta Altadona remaneret vidua, quod tunc debeat
habere de bonis ipsius testatoris vitum et vestitum ab eius heredibus donec nupserit;
ac etiam si dicta Chata rina dicta Altadona decederet in pupilari etate vel postea quan-
documque sine legitimis lib<e>ris ex se descendentibus, quod tunc dictus mansus per-
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venire debeat in infrascriptum hospitale. Item iussit, voluit et ordinavit quod post
mortem infrascripti sui heredis per eius comissarios et subrogatos ab eis fiat et fieri
debeat unum hospitale in una domo ipsius testatoris posita et iacente Tarvisii in con-
trata Sancti Augustini, nunc habitata per ipsum testatorem, sub vocabulo sanctorum
Iacobi et Cristofori; et quod de bonis ipsius testatoris ementur quatuor lecti coredati
<vel> alii plures secundum quod videbitur suis comissariis ut pauperes Cristi valleant
super ipsis dormire; cui hospitali dictus testator reliquit et legavit dominium, proprie-
tatem et responsionem unius livelli unius mansi iacentis in villa et terratorio de
Paderno detenti ad livellum per Ricium dicti loci ab ipso testatore, et omnes suos
pannos tam de lino quam de lana, omnes suos equos, arma, masericias et arnesias que
reperiretur dictus testator habere tempore eius mortis. Et quod dominus episcopus
Tar visinus qui nunc est vel pro tempore fuerit nec aliqua alia persona tam eclesiastica
quam civilis possit se intromitere de hac voluntate et ordinacione ipsius testatoris vel
de suis bonis modo aliquo vel ingenio. Et ex nunc quicquid pro predictis per eius
comissarios et subrogatos ab eis factum fuerit valleat et teneat pleno iure. In omnibus
autem suis bonis mobilibus et immobilibus universis, presentibus et futuris sibi here-
dem instituit et esse voluit dominam Anestasiam uxorem ipsius testatoris in vita sua
tantum vivendo casta et honesta et sine viro; et si dicta domina Anestasia decederet,
quod post mortem ipsius omnia bona ipsius testatoris pervenire debeant in ipsum
hospitale, quod nunc prout est tunc heredem instituit. Comissarios autem suos ad
predicta omnia exequenda et huius sui testamenti executores elegit et esse voluit
Andream de Moncino de Bononia qui nunc moratur Padue, dominam Raynam de
Veneciis, dominam Ricoldam uxorem quondam domini Mucii de Porcileis et domi-
nam Anestasiam uxorem ipsius testatoris. Et si unus ex dictorum comissariorum
decesserit, possit et valleat alium quem voluerit eligere et subrogare loco sui, qui simul
cum aliis comissariis execucionem dicti testamenti facere et sic fiat et fieri possit, quo-
modocumque alius comissarius vel subrogatus ab eis decesserit quod alium eligat et
eligere possit loco sui, dans et concedens dictus testator ipsis comissariis et substitutis
ab eis ex nunc arbitrium et licenciam acipiendi, vendendi et insolidum dandi et alie-
nandi sua propria auctoritate bona dicti testatoris superius ordinata vendi et alienare
debere usque ad integram satisfactionem et executionem omnium et singulorum pre-
dictorum legatorum relictorum per ipsum testatorem; de quibus bonis vendendis et
alienandis mandat et ordinat dictus testator a predicta omnia et singula legata et ordi-
nata solvi et adimpleri debere per dictos suos comissarios, non obstante contradicione
aliqua heredum eius vel alterius persone, partis vel loci. Et hoc dixit, iussit et ordinavit
dictus testator suum esse ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem; et si
non vallet vel non vallebit vel vallere non potest, possit vel poterit iure testamenti,
vult et ordinat dictus testator quod valleat et vallere debeat iure codicillorum; et si
non vallet vel vallebit vel vallere non potest, possit vel poterit iure codicillorum, vult
et ordinat dictus testator quod valleat et vallere debeat omni modo, iure et forma qui-
bus melius vallere et tenere potest, mandans et ordinans dictus testator ex certa scien-
tia predictum testamentum valere et omnia et singula in eo contenta debere fieri et
adimpleri per quemcumque heredem sibi ex testamento vel ab intestato vel quocum-
que modo sibi sucedent, cassa<n>s, irritans et adnic<h>ilans expresse omne et quodli-
bet aliud testamentum et quamlibet aliam ultimam voluntatem quod et quam ipsum
reperiretur actenus condidisse.

Ego Iacobus Andree de Lançanico imperiali auctoritate notarius his omnibus
interfui et rogatus a dicto testatore ea scripsi.

a dicta testatrix, nel testo, con evidente errore del notaio.
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3. 1374 aprile 8, Treviso. Distribuzioni in denaro ai poveri, tra i quali alcuni verecun-
di, con i proventi della Commissarìa Forzetta.

ASTV, Notarile I, b. 126, Atti Nicolò di Vivenzo da Col San Martino 1374.

Eodem millesimo <trecentesimo septuagesimo quarto> et indictione <duodeci-
ma>, die sabbati octavo mensis aprilis, Tarvisii in contrata Sancti Stephani in orto
posito post domum habitationis quondam domini Auliverii Forcete de Tarvisio, pre-
sentibus domino Gualterio iudice qui habitat Tarvisii, Bonapaxio notario qui habitat
<Tarvisii> quondam ser Rigucii de Tarvisio, Redulpho qui habitat Tarvisii quondam
ser Beneve nuti de Maniago districtus Foroiulii, ser Anthonio de Anoali notario qui
habitat Tarvisii quondam ser Bartholomei de Anoali testibus rogatis et aliis. Discreti
et sapientes viri ser Donatus dictus Thodeschinus dela Spata, ser Bartholomeus de
Sancto Çenone drapator et ser Odoricus de Pederoiba apothecarius, gastaldiones pre-
dicti et ideo comissarii et comissario nomine predicti quondam domini Auliverii, vi -
gore et secundum formam eius ultimi testamenti predicti suprascripti, ut supra, et ser
Spagnolus quondam ser Andree de Barbisano notarius, sindicus et sindicario ut supra
scole Sancte Marie de Batutis de Tarvisio heredis et hereditario nomine ipsius quon-
dam domini Auliverii vigore ut supra, et nobilis domina domina Adeleta uxor dicti
quondam domini Auliverii et similiter comissaria et comissario nomine ipsius vigore
dicti eius ultimi testamenti suprascripti, ut supra, omnes simul nominibus quibus
supra omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt dederunt in presentia
dictorum testium et mei notarii infrascripti infrascriptas quantitates denariorum
infrascriptis pauperibus et miserabilibus personis in civitate Tarvisii et districtu habi-
tantibus ac etiam in pauperibus domicelabus sponsis in infrascriptos homines pro
anima suprascripti quondam domini Auliverii, prout ipse iussit in suo ultimo testa-
mento suprascripto, ut supra, et de denariis fructus, redditus et proventus supradicti.

Primo ser Bartholomeo de Quero notario, recipienti nomine et vice Mar garite
filie Seraphini de Pederoiba, sponse in Betum scudelarium de burgo Sancti Thomaxii
ducatos septem auri. (…)

Item Mengarde que moratur in villa et teritorio de Carbonaria libram unam
denariorum parvorum. Item Chatarine de Sperçenico, uxori Bertolucii, que moratur
Tarvisii in contrata Sancti Iohannis Brusadi, libram unam denariorum parvorum.
Item Menegino qui moratur in villa et teritorio de Dolsono Quinti libram unam, soli-
dos II denariorum parvorum. Item Bonaventure filie quondam Iacobi de Rexio, que
moratur in contrata Sancti Nicolai, libram unam denariorum parvorum. Item domi-
ne Sophie pauperi verecunde, uxori quondam ser Gerardi de Berardis, que moratur
Tarvisii in contrata Sancti Bar tholomei, ducatos quinque auri. Item domine Malgarite
quondam ser Nicolai de fratre Iacobo aurifice, pauperi verecunde, ducatos quinque
auri. Item done Palasie uxori ser Bartholomei apothecarii de dom, etiam pauperi vere-
cunde, ducatos duos auri. Item Vendramo dicto Aiada de Merlengo, livelario scole
Sancte Marie de Batutis, ducatum unum auri. Item done Catharine uxori ser Bene -
dicti de Sancto Çeno ne notarii, que moratur Tarvisii in Cornarupta, ducatos septem
auri. Item domino Gual tiero iudici, testi suprascripto, recipienti nomine et vice ser
Galdini de Butinico, qui moratur Tarvisii in contrata Sancti Nicolai, pauperis vere-
cundi, ducatos sex auri. Item Bonapaxio notario qui moratur Tarisii quondam ser Ri -
gucii, recipienti pro ipsomet, ducatos quinque auri. Item domino Gualtiero predicto
recipienti nomine et vice Mar garite uxoris quondam Iacobi Cibichini apothecarii
ducatos duos auri. Item domino Gualtiero predicto recipienti nomine et vice domine
Hendrigine, que moratur Tarvisii in contrata Burgialuchi, pauperis verecunde, duca-
tos duos auri. Item domino Gualtiero predicto recipienti nomine et vice ser Mathei
de Cino notarii, qui moratur Tarvisii, ducatos duos auri. Item domino Gualtiero pre-
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dicto recipienti nomine et vice Çuchoni notarii, pauperis et impotentis, ducatos duos
auri. Item domino Gualtiero predicto recipienti nomine et vice Petri Pauli pauperis
verecundi quondam ser Iohannis Cignache de plebe Valis Dobladinis, qui moratur
Tarvisii, ducatos septem auri. Item done Marie, fa mule supradicte domine Adelete
recipienti nomine et vice Marie, filie Petri Roversi de Levada de Silvellis, sponse in
Lionesium dictum Nise quondam Confortini de dicto loco, ducatos quinque auri.
Item domino Gualtiero predicto recipienti nomine et vice Margarite de Cornoledo
cum quinque filiis, uxoris quondam Çavaconi, ducatos duos auri. Item Bonapaxio
notario testi suprascripto, recipienti nomine et vice domine Bona venture pauperis
verecunde, uxoris quondam ser Cini de Castignolis, ducatos quatuor auri. Item Bona -
paxio predicto recipienti nomine et vice Iachobe filie Iachobucii de Arcyiano, monace
in monasterio Sancti Pauli de Tarvisio, ducatum unum auri. Item domino Gualtiero
predicto recipienti nomine et vice Mine filie Gabriellis de Solagnana causa maritandi
eam libras quinquaginta parvorum. Item Franci schine filie quondam ser Avancii de
Cividado, sponse in Dominicum de burgo Sancte Marie Maioris, ducatos quatuor
auri. Item Bonaventure quondam Ia cobi de Pagnano, sponse in Bartholomeum de
Castrocucho, ducatos quatuor auri. Item Bonapaxio predicto recipienti nomine et
vice fratrum de Bosco de Montello, libras vigintiquinque parvorum. Item Bonapaxio
predicto recipienti nomine et vice Blance pauperis verecunde uxoris quondam Bar -
tholomei dicti Mabel que moratur Tarvisii, ducatos duos auri. Item domino Gualterio
recipienti nomine et vice Francisce, uxoris Simeonis de Montebeluna, ducatum unum
auri.
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IMPLICAZIONI PSICOLOGICHE
NELLE PROCEDURE DI RIPRODUZIONE ASSISTITA